РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ  ОБЛАСТЬ ТРУБЧЕВСКИЙ РАЙОН

БЕЛОБЕРЕЗКОВСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

От  19.12.2023 года  № 4-150
п. Белая Березка

«О бюджете  Белоберезковского  городского  поселения

Трубчевского  муниципального района  Брянской области
на 2024 год  и  на  плановый

период  2025  и  2026  годов» (первое чтение)
              Рассмотрев основные характеристики бюджета Белоберезковского  городского  поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов Белоберезковский  поселковый Совет  народных депутатов

РЕШИЛ:
1.Принять в первом чтении проект решения о бюджете Белоберезковского городского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
2. Утвердить основные характеристики бюджета  Белоберезковского  городского  поселения Трубчевского муниципального района  Брянской области  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026годов, определенные исходя из показателей прогноза социально-экономического развития поселения:
- прогнозируемый общий   объем   доходов   бюджета  поселения на 2024 год в сумме  13 068 504,59 рублей; на 2025 год в сумме  10 583 500,00 рублей; на 2026 год в сумме  10 967 300,00 рублей;
- общий объем расходов бюджета поселения  на 2024 год в сумме  13 068 504,59 рублей; на 2025 год в сумме  10 583 500,00 рублей; на 2026 год в сумме  10 967 300,00 рублей;
         - прогнозируемый дефицит бюджета поселения на 2024год 0,00 рублей, на 2025 и 2026 года 0,00 рублей соответственно;
         - верхний предел муниципального внутреннего долга Белоберезковского  городского поселения на 1 января 2025 года в сумме 0,00 рублей, в том числе  по муниципальным гарантиям Белоберезковского городского поселения в валюте Российской Федерации в сумме 0,00 рублей; на 1 января 2026 года в сумме 0,00 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям Белоберезковского городского поселения в валюте Российской Федерации в сумме 0,00 рублей; на 1 января 2027 года в сумме 0,00 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям Белоберезковского городского поселения в валюте Российской Федерации в сумме 0,00 рублей.

      - размер резервного фонда Белоберезковской поселковой администрации на 2024 год в сумме 30 000,00 рублей, на 2025 год в сумме 30 000,00, на 2026 год в сумме 30 000,00 рублей.
3. Направить настоящее решение в  Белоберезковскую  поселковую  администрацию.

4. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте Трубчевского муниципального района, на странице муниципального образования  «Белоберезкоское  городское  поселение».
5. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

6. Контроль за исполнением данного Решения возложить на  постоянную комиссию по бюджету и налогам Белоберезковского поселкового Совета народных депутатов.
Заместитель главы

 поселка Белая Березка                                                                               Б.В.Кошелев